
契 約 保 養 所 一 覧 

ゆこたんの森（岩手県市町村職員保健保養施設） 雫石町長山南網張ありね温泉 ℡019-693-3600 

  

施  設  名 電  話 所在地 施  設  名 電  話 所在地 

県        北 ○た か む ろ 水 光 園 

○ふるさと体験館「北上」 

○瀬 美 温 泉 

○ 水 神 温 泉 湯 元 東 館 

○旅 館 山 田 屋 

○み ど り の 郷 

○千貫石温泉湯元東館 

0198-62-2839 

0197-72-2883 

0197-73-7294 

0197-73-7297 

0197-84-2721 

Ol97-44-2131 

0197-43-3300 

遠野市土淵町柏崎 

北上市和賀町 

〃  和賀町岩崎 

〃  和賀町岩崎 

西和賀町湯本温泉 

金ケ崎町永栄上宿 

〃   西根 

○稲庭交流センター 

「天台の湯」 

○奥中山自然休養村管理セ

ンター 

○グリーンヒルおおの 

 

0195-38-3222 

 

0195-35-3131 

0194-77-2266 

 

二戸市浄法寺 

 

一戸町奥中山 

洋野町大野 

中        央 県        南 

○エスポワールいわて 

○サ ン セ ー ル 盛 岡 

○愛 真 館 

○地方職員共済繋保養所  

 清 温 荘 

○湯 守  ホ テ ル 大 観 

○ホ テ ル 三 春 

○ホ テ ル 紫 苑 

○ユ ー ト ラ ン ド 姫 神 

○つどいの森・こもれびの宿 

○い こ い の 村 岩 手 

○岩手山焼走り国際交流村 

○八 幡 平 ハ イ ツ 

○峡 雲 荘 

○プ ー タ ロ 

○八 幡 平 

 ライジングサンホテル 

○な か や ま 荘 

○新 安 比 温 

○ホ テ ル 清 光 荘 

○ホ テ ル 加 賀 助 

○ホ テ ル 森 の 風 鶯 宿 

○長 栄 館 

○鶯宿温泉の宿「赤い風車」 

○休暇村岩手網張温泉 

○ぬくもりの里ＮＵＣ 

○ふれあい宿舎グリーンテージ 

○矢巾町国民保養センター 

○ラ・フランス温泉館 

 湯 楽 々 

019-623-6251 

019-651-3322 

019-689-2111 

 

019-689-2321 

019-689-2121 

019-689-2319 

019-689-2288 

019-683-3215 

019-637-0876 

0195-76-2161 

0195-76-2013 

0195-78-2121 

0195-78-2256 

0195-78-2277 

 

0195-78-2170 

0195-78-3132 

0195-72-2110 

019-695-2136 

OI9-695-2216 

019-695-3333 

Ol9-695-2121 

019-695-2311 

019-693-2211 

019-693-3861 

0195-66-3000 

019-697-2310 

 

019-673-8555 

盛岡市中央通 

盛岡市志家町 

盛岡市つなぎ温泉 

 

盛岡市つなぎ温泉 

盛岡市つなぎ温泉 

盛岡市つなぎ温泉 

盛岡市つなぎ温泉 

盛岡市玉山区下田 

盛岡市湯沢 

八幡平市平笠 

〃   平笠 

〃  八幡平温泉郷 

〃   松川温泉 

〃  八幡平温泉郷 

 

〃  八幡平温泉郷 

〃   松尾寄木 

〃   叺田 

雫石町鶯宿温泉 

〃  鶯宿温泉 

〃  鶯宿温泉 

〃  鶯宿温泉 

〃  鶯宿温泉 

〃  大字長山 

〃  大字長山 

葛巻町葛巻 

矢巾町矢巾温泉 

 

紫波町小屋敷 

○国民宿舎サンホテル衣川荘 

○ひ め か ゆ 

○い つ く し 園 

○渓 泉 閣 

○矢 び つ 温 泉 瑞 泉 閣 

○平 泉 ホ テ ル 武 蔵 坊 

0197-52-3311 

0197-49-2006 

Ol91-29-2101 

0191-29-2311 

0191-39-2031 

0191-46-2241 

奥州市衣川区日向 

〃  胆沢区若柳 

一関市厳美町 

〃  厳美町 

〃  厳美町 

平泉町平泉 

沿        岸 

○センターハウス平庭山荘 

○新山根温泉べっぴんの湯 

○グリーンピア三陸みやこ 

○休 暇 村 陸 中 宮 古 

○宮 古 ホ テ ル 沢 田 屋 

○浄土ケ浜パークホテル 

○ホ テ ル 近 江 屋 

○湯 っ た り 館 

○龍 泉 洞 温 泉 ホ テ ル 

○浪 板 観 光 ホ テ ル 

○国 民 宿 舎 え ぼ し 荘 

○国民宿舎くろさき荘 

○ホ テ ル 羅 賀 荘 

0194-72-2700 

0194-57-2222 

0193-87-5111 

0193-62-9911 

0193-62-7711 

0193-62-2321 

0193-62-3660 

0193-72-3800 

0194-22-4141 

0193-44-2111 

0194-78-2495 

0194-35-2611 

0194-33-2611 

久慈市山形町来内 

〃  山根町 

宮古市田老向新田 

〃  崎山姉ケ崎 

〃  新町 

〃  日立浜町 

〃  磯鶏 

〃  茂市 

岩泉町府金 

大槌町吉里吉里 

野田村玉川 

普代村黒崎 

田野畑村羅賀 

民        宿 

○宝 来 館 

○海 楽 荘 

0193-28-2526 

0192-29-3165 

釜石市鵜住居町 

大船渡市末崎町 

県        外 

○和 心 の 宿 姫 の 湯 

○湯 瀬 ホ テ ル 

○温 泉 ゆ ぽ ぽ 

○鳴 子 観 光 ホ テ ル 

○休 暇 村 気 仙 沼 大 島 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0186-33-2011 

0186-33-2311 

0187-44-3333 

0229-83-2333 

0226-28-2626 

 

 

 

 

 

 

 

秋田県鹿角市湯瀬 

〃  鹿角市湯瀬 

〃  仙北市 

宮城県大崎市 

〃  気仙沼市 

 

 

 

 

 

 

 

 

内        陸 

○ホ テ ル 花 巻 

○ホ テ ル 千 秋 閣 

○ホ テ ル 紅 葉 館 

○佳 松 園 

○湯の杜ホテル志戸平 

○花 こ こ ろ の 宿 渡 り 

○大 沢 温 泉 

○ホ テ ル 三 右 工 門 

○や ま ゆ り の 宿 

○ホ テ ル 銀 河 パ ー ク 

 は な ま き 

○結 び の 宿 愛 隣 館 

0198-37-2111 

0198-37-2111 

0198-37-2111 

0198-37-2111 

0198-25-2011 

0198-25-2110 

0198-25-2021 

0198-27-4511 

0198-27-2055 

 

0198-27-2811 

0198-25-2341 

花巻市花巻温泉 

〃  花巻温泉 

〃  花巻温泉 

〃  花巻温泉 

〃  志戸平温泉 

〃 南花巻渡り温泉 

〃  大沢温泉 

〃  台温泉 

〃  台温泉 

〃  金矢 

花巻広域公園内 

花巻市鉛 

 


